RESULTADO PRELIMINAR - EDITAL 2/2025

O DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA ‒ IFRO CAMPUS PORTO VELHO CALAMA, no uso de
suas atribuições legais e regimentais estabelecidas por meio do Art. 177 da Resolução 65/2015/CONSUP
(Regimento Geral do IFRO), de 29/12/2015, Art. 65 da Resolução 56/2016/CONSUP (Regimento Interno
do Campus Porto Velho Calama), de 12/07/2016, e Portaria Nº 41, de 12/01/2017, torna público o
RESULTADO PRELIMINAR  do Edital Nº 2/2025/PVCAL - CGAB/IFRO, de 10 de fevereiro de
2025, que seleciona alunos para o curso de formação continuada em Cultura Maker: Impressão 3D,
Inteligência Artificial e Internet das Coisas..

1. RESULTADO PRELIMINAR

TURMA A - MATUTINO

Ordem Registro de inscrição Nome

1 11/02/2025 16:40:52 Nicoly Vitória Barroso de Souza
2 11/02/2025 16:47:45 Mayra Rangel de souza
3 11/02/2025 17:00:16 Gabriel do Carmo Bernardino Magalhães
4 11/02/2025 17:03:49 Jamile Silva Viana
5 11/02/2025 17:36:28 Felipe Soares França
6 11/02/2025 17:43:21 Maria Isabelli Barbosa de Azevedo
7 11/02/2025 17:46:10 Guilherme Souza Barros
8 11/02/2025 17:57:30 Roberlucio aureo de farias
9 11/02/2025 18:13:44 Robson Eduardo Dos Santos Da Conceição
10 11/02/2025 18:25:56 Isabele Barbosa Dos Santos
11 11/02/2025 18:54:55 Francisco José Fernandes Arruda
12 11/02/2025 21:30:08 Edoã Jack da Silva Miranda
13 11/02/2025 21:36:00 Edoã Jack da Silva Miranda
14 11/02/2025 21:45:37 André Medeiros Floresta
15 11/02/2025 21:45:47 Suzana Lourenço Alcântara
16 11/02/2025 22:39:13 Alyf Henrique Freitas da Silva
17 11/02/2025 22:56:51 Deiziane Barros Bitencourth
18 11/02/2025 23:10:49 Ana Clara Fernandes da Guarda Sousa
19 12/02/2025 01:04:55 Francisco de Assis Costa Santos Júnior
20 12/02/2025 08:28:55 Geovana Dutra Furtado
21 12/02/2025 11:10:23 Rian Feliphe Laborda Sena
22 12/02/2025 11:17:34 Jussara Viana Capucho
23 12/02/2025 11:28:01 Ana Beatriz de Lima Branco
24 12/02/2025 11:43:39 Maria Eduarda Ferreira de Sousa
25 12/02/2025 11:51:42 Pedro Luiz Carvalho de Oliveira
26 12/02/2025 11:58:21 Felipe Dias de Souza Araujo
27 12/02/2025 11:59:11 Erick Gustavo Cordeiro
28 12/02/2025 14:28:12 Ana Beatriz Guimarães da Silva
29 12/02/2025 16:44:17 Ana caroline atiare de Oliveira
30 12/02/2025 16:57:37 Giovanna da Silva Gonçalves
31 13/02/2025 08:13:18 Anna Sarah Silva de Magalhães
32 13/02/2025 12:35:38 Luiz Miguel Vieira dos Santos
33 13/02/2025 15:51:33 Julianne Mary de Souza Izel

34 13/02/2025 16:27:31 Vitor Braga Tibúrcio
35 13/02/2025 19:19:17 Larissa Benicio da Cruz
36 13/02/2025 19:27:16 Eduardo Renan Souza de Aquino
37 13/02/2025 21:47:05 Allana Ferraz Barbosa de Sousa.
38 14/02/2025 14:58:55 Kauanny Souza Martins
39 14/02/2025 17:26:42 José Souto Guimarães Ferreira Júnior
40 14/02/2025 18:49:51 Carlos Eduardo Santos Barbosa
41 15/02/2025 19:59:00 Raimundo Henrique Martins Lopes
42 19/02/2025 14:51:42 Eduarda Placido Dos Santos
43 19/02/2025 15:52:53 Victor Costa Goncalves
44 19/02/2025 23:50:34 Lucas Pereira Araújo
45 20/02/2025 13:01:07 Glaucilene Damasceno Ferreira
46 21/02/2025 11:54:32 Iasmim Dinah Queiroz Rodrigues
47 21/02/2025 15:15:07 Nícolas Relvas Feitoza
48 21/02/2025 19:56:39 Lucas Juan Souza Lemos
49 24/02/2025 12:16:37 Samuel Lima de Sousa
50 24/02/2025 12:25:35 Raysse alexandrino nascimento
51 24/02/2025 15:24:16 Leonardo Rodrigues Monteiro Ilgenfritz
52 24/02/2025 16:42:07 Bruno Henrique Botelho dos Santos
53 24/02/2025 21:06:29 Evelyn Félix Ortiz
54 24/02/2025 22:01:08 Layon Fellippo Moreira da Silva
55 24/02/2025 22:40:56 victor erick aguiar bispo
56 25/02/2025 00:09:40 Joao Victor Gonçalves de Sales
57 25/02/2025 08:48:07 Uasca de Oliveira Albuquerque
58 25/02/2025 10:21:40 Gabrielly Jacob Menezes
59 25/02/2025 10:42:59 Thailany Barbosa Silva
60 25/02/2025 15:24:31 Luiz Henrique de Oliveira Marques
61 25/02/2025 15:27:43 Luan Henrique monteiro Reis
62 25/02/2025 16:14:52 Ana Carolina Felix Rocha
63 25/02/2025 16:18:48 John Gladson Bezerra Paes
64 25/02/2025 17:41:36 André Luiz da Hora Frota
65 25/02/2025 18:35:13 Thalysson Dos Santos

TURMA B - VESPERTINO

Ordem Registro de inscrição Nome

1 11/02/2025 16:34:43 Evandro de Souza Freitas Filho
2 11/02/2025 16:51:32 Gustavo de Oliveira Costa
3 11/02/2025 16:53:40 Cauã Sena Rosa
4 11/02/2025 16:58:49 Luany Bruna Rivero Hurtado
5 11/02/2025 17:10:07 Alice Melissa Deusdete do Vale
6 11/02/2025 17:10:56 David Henrique Moraes de Sousa
7 11/02/2025 17:12:28 João Pedro Tavares Marques
8 11/02/2025 17:17:27 Caio Vinicius Santos De Abreu
9 11/02/2025 17:32:34 Maria Luísa Oliveira Porfírio de Brito
10 11/02/2025 17:39:53 Paulo Da Silva Freitas Rocha
11 11/02/2025 17:42:31 Carlos Henrique Azevedo Guimarães
12 11/02/2025 17:47:47 Diogo Montenegro da Silva
13 11/02/2025 18:20:22 Israelly Barbosa Maia
14 11/02/2025 18:27:31 Daniel Martins De Moraes
15 11/02/2025 18:38:42 Victoria Pereira
16 11/02/2025 19:27:41 Raiany Alexandra Felix do Nascimento
17 11/02/2025 19:36:45 Marcia Costa Mendes Rodrigues

18 11/02/2025 19:54:43 Ana Clara Ferreira Rayol
19 11/02/2025 20:28:13 Mauricio Barbosa de Freitas
20 11/02/2025 21:11:37 Brenda Fabiszaki da Silva
21 11/02/2025 21:20:32 Estefanni Jeane Guarates Magalhães
22 11/02/2025 21:42:04 Yasmim Falcão de Oliveira
23 11/02/2025 22:20:36 Isthefany Maynara Barbosa Leite
24 11/02/2025 22:24:02 Isthefany Maynara Barbosa Leite
25 11/02/2025 22:54:15 Izabele Ferreira Trindade
26 12/02/2025 07:57:31 Pedro Melo Mendonça
27 12/02/2025 08:44:51 Sâmela Pinheiro de Souza
28 12/02/2025 11:21:33 Gelson Júnior Freitas Soares
29 12/02/2025 12:56:45 Ananda Pereira Gerlach
30 12/02/2025 13:09:22 Adriana Borges de Oliveira
31 12/02/2025 16:56:49 Isabelle Fujii Noé
32 12/02/2025 20:47:55 Jonathan Gustavo da Silva Coelho
33 12/02/2025 23:23:12 Katiuscia Socorro Barreto
34 13/02/2025 09:47:24 Yasmim Carvalho de Azevedo
35 13/02/2025 12:23:27 Ray  Guilherme Vale de Lima Matos
36 13/02/2025 14:04:58 Lucas Gomes Ramos
37 14/02/2025 19:01:31 Ana Paula de Lima Aguiar
38 14/02/2025 21:51:47 Marinei Gualdino Macedo
39 15/02/2025 17:03:19 De luca Montengro da silva
40 15/02/2025 21:09:17 Lucas Nascimento Ortega
41 15/02/2025 22:45:33 Maria Eduarda Paiva Mendonça
42 16/02/2025 11:56:42 Ruan Pablo Batista de Souza
43 16/02/2025 14:42:18 Getúlio Neves Tavares
44 17/02/2025 08:36:36 Victor Gabriel Nunes de Oliveira
45 17/02/2025 16:56:02 Iury Lenno
46 18/02/2025 12:36:25 Beatriz Reis Dutra
47 19/02/2025 13:35:24 CIcilia Guerra Teixeira
48 20/02/2025 11:07:02 Denise Dandara Gomes de Carvalho Severo
49 20/02/2025 12:25:42 Enoque Emerson Araujo Santos
50 20/02/2025 13:13:21 Elline Victoria Damaceno Silva
51 20/02/2025 13:48:26 Lucas Benedito Bezerra da Silva
52 20/02/2025 14:18:56 Eli Teixeira de Souza Junior
53 20/02/2025 14:35:05 Katarina Figueiredo Marques
54 20/02/2025 19:41:58 Vitor Igrael Rodrigues Abreu
55 21/02/2025 12:20:09 Luan Mateus Dantas de Oliveira
56 21/02/2025 13:19:51 Bárbara Daniele melo de Souza
57 21/02/2025 14:53:46 Thaynara da Silva e Silva
58 21/02/2025 15:47:34 Fabrício Costa De Souza Kaxarari
59 21/02/2025 15:47:42 rafael nunes rocha
60 21/02/2025 19:14:55 Anderson Moraes Costa
61 22/02/2025 11:56:26 Bruna Lorrany Santos Cunha
62 23/02/2025 14:16:33 Larissa de Brito Lima
63 23/02/2025 14:40:45 Ana Terra Martins Barbosa
64 23/02/2025 20:35:33 rodrigo dos santos moço
65 23/02/2025 21:49:40 Bryan Oliveira Farias
66 24/02/2025 11:38:07 Andeson Pereira da SIlva
67 24/02/2025 18:44:02 Davi calebe Magalhães de morais
68 24/02/2025 20:10:59 Davi Lucas Braz da Silva
69 24/02/2025 22:56:07 Tiara Martins Barboza martell
70 25/02/2025 08:19:39 Bruna Bunselmeyer Buzo
71 25/02/2025 09:13:37 Mykaelle Cristina de Oliveira Araújo

72 25/02/2025 09:44:03 Sara Karolina Rosa do Prado
73 25/02/2025 13:52:16 Valmir Lopes Alecrim Filho
74 25/02/2025 13:55:42 Yasmin da Costa França
75 25/02/2025 14:35:44 Gustavo Castro Nunes
76 25/02/2025 15:11:36 Josiane Caetano Bussons Pereira
77 25/02/2025 18:06:01 Elisabeth Cristine Cecilio Braga
78 25/02/2025 20:47:30 João Sádio Ribeiro de Brito
79 25/02/2025 22:18:59 Pedro Henrique Gomes Agra

TURMA C - NOTURNO

Ordem Registro de inscrição Nome

1 11/02/2025 16:34:59 Julia Ribeiro da Rocha
2 11/02/2025 16:48:55 Hélio Paulo Leite de Lima
3 11/02/2025 17:11:47 Caio Vinícius Santos De Abreu
4 11/02/2025 17:22:44 Gustavo Souza Leandro da Silva
5 11/02/2025 17:28:54 Marccelo Avilan Cavallero Costa
6 11/02/2025 17:32:07 Marcos Vinnicius Praxedes de Lima
7 11/02/2025 17:39:44 Lucas Farias Borges
8 11/02/2025 17:41:09 Carlos Eduardo Matos De Oliveira
9 11/02/2025 17:41:28 Paulo Vinicius Franchin
10 11/02/2025 18:02:47 Guilherme de Almeida Zanella
11 11/02/2025 18:30:59 Vitória Eduarda Cardoso de Melo
12 11/02/2025 18:41:33 Eduardo de Souza Alves
13 11/02/2025 19:58:22 Lucas Hector Alves de Lima
14 11/02/2025 20:05:01 Adriana Vieira de Aguiar
15 11/02/2025 20:08:02 Charles Albert da Silva Monteiro
16 11/02/2025 20:41:41 Iara Rodrigues Abreu
17 11/02/2025 20:47:38 Artur Salvador
18 11/02/2025 20:58:53 Elizângela cruz oliveira lago
19 11/02/2025 21:36:48 Leticia Emily Moronha Moura Costa
20 11/02/2025 21:37:24 Thais Rodrigues de Araújo
21 11/02/2025 21:55:19 Ketlen Thereza dos Santos Moraes
22 11/02/2025 22:04:22 Alessandro da Silva Morais
23 11/02/2025 22:05:26 Eduardo Eiji Takahara Seito
24 11/02/2025 22:07:12 Nicolly Alves de Bastos
25 11/02/2025 22:19:12 Andre Lucas Moreira Santos
26 11/02/2025 23:21:47 Rony Azevedo Lima
27 11/02/2025 23:36:07 Laudir Taonira de Oliveira Karitiana
28 12/02/2025 07:45:46 Graciene Cristiane Rodrigues dos Santos
29 12/02/2025 10:09:37 Filipe Henriques Azevedo Guimarães Baraúna
30 12/02/2025 10:59:28 Alexandre Gonçalves Oliveira
31 12/02/2025 15:03:37 Levi Ferraz Cabral
32 12/02/2025 20:55:26 Edixon Cortez Herrera
33 12/02/2025 21:46:24 Erick Carreira
34 13/02/2025 09:25:57 Raimunda Neta dos Santos
35 13/02/2025 10:13:06 Álef Duran Nascimento de Freitas
36 13/02/2025 13:43:07 Laura Lobato Nunes
37 13/02/2025 17:16:34 José Maria Arroio Evangelista
38 13/02/2025 17:30:28 Ricardo Fernandes de Lima
39 14/02/2025 08:07:43 Adenilson Florentino da Silva
40 14/02/2025 09:22:44 Márcio Fabrício da Silva
41 14/02/2025 17:26:45 Murilo Gael Gonçalves Xisto de Oliveira

42 15/02/2025 08:06:37 Victor Henrique Monteiro Lima
43 17/02/2025 07:38:19 Michael Gabriel Rodrigues Ribeiro
44 17/02/2025 10:38:36 gean Carlos Batista Lopes
45 17/02/2025 13:37:38 Antônia Carla de Oliveira Giraldi
46 18/02/2025 13:07:34 Cherles de Jesus dos Santos
47 18/02/2025 16:45:57 Arthur Soares Oliveira

48 18/02/2025 21:05:13 Armenio Glaucus Galhardo de Magalhães
Filho

49 19/02/2025 06:43:36 Rainara Lopes soares
50 19/02/2025 09:06:46 Maria do Socorro Bezerra Santos do Carmo
51 19/02/2025 10:21:01 Adriano Ribeiro da Costa
52 19/02/2025 14:03:04 Adriana Ribeiro Gonzaga Uchôa
53 19/02/2025 14:04:53 Agleison Felipe Moraes Barros
54 19/02/2025 16:24:54 Jairo dos Santos Pereira
55 19/02/2025 19:34:47 Karla Cristina Xavier da Silva
56 19/02/2025 20:53:10 Armenio Glaucus Galhardo de Magalhães
57 20/02/2025 11:02:52 Alexandre Cezar Ferreira da Silva
58 20/02/2025 12:12:58 Tainnara Lima Espinoza
59 20/02/2025 12:26:17 Lúcio Rodrigues Flores
60 20/02/2025 13:49:49 Suelton Cesar Pereira
61 20/02/2025 13:57:58 Josiane Soares Nunes
62 20/02/2025 18:27:48 João Daniel Quissada Gimenes
63 20/02/2025 19:52:01 Rafaela Macedo de Jesus
64 21/02/2025 13:00:12 Daniel Scheleider Barbosa
65 21/02/2025 13:07:56 Benedito Bonfin Neira Junior de Lima Ferreira
66 21/02/2025 13:31:15 ihago araújo devens
67 21/02/2025 15:00:55 Larissa Ketlyn Rodrigues Pereira
68 21/02/2025 15:05:23 Thaynara da Silva e Silva
69 21/02/2025 16:09:19 Escarlete Horrana Da Silva Vieira
70 21/02/2025 16:42:29 Marcelo Fuzari de Souza
71 21/02/2025 18:22:00 Smaria Sofia dos Santos Diniz
72 21/02/2025 19:52:01 Smaria Sofia dos Santos Diniz
73 21/02/2025 20:32:09 Moisés Lopes do Nascimento Amaral
74 21/02/2025 20:33:32 Kaio de Lima Campana
75 22/02/2025 08:53:32 Evanira Guedes
76 22/02/2025 09:49:22 Sulivando de Souza Ferreira
77 22/02/2025 15:26:54 Luciano Blanco Rodrigues
78 22/02/2025 16:27:06 Victor Henrique Monteiro Lima
79 23/02/2025 11:16:25 guilherme lima ferreira
80 23/02/2025 13:58:04 Otávio Irineu Morais de Moura
81 23/02/2025 17:08:02 Maria Elizabete da silva Costa
82 23/02/2025 20:40:46 Rosiane Dias Mendes
83 24/02/2025 07:08:52 Gleicielen da Silva Martins
84 24/02/2025 08:51:37 Thalyson Castro Carneiro
85 24/02/2025 09:09:55 Paula Fernanda das Neves Gonçalves
86 24/02/2025 15:03:32 Gabriel Mota Barroso
87 24/02/2025 16:12:26 Daslene de Oliveira Pereira Rodrigues
88 24/02/2025 20:59:16 Henrique Gomes Vieira
89 24/02/2025 22:25:21 Karllos Miguel Oliveira dos Santos
90 24/02/2025 22:27:58 thalis eciro da silva
91 25/02/2025 12:50:39 Francisco Lopes da Silva
92 25/02/2025 13:49:47 Dafny Melo de Sá
93 25/02/2025 15:27:35 Maria do Socorro da Silva Felix Parente
94 25/02/2025 16:20:17 Bruno Miguel Fernandes da Silva

95 25/02/2025 16:20:39 Handson Silva Cardoso
96 25/02/2025 16:43:12 wilber alarcon borges
97 25/02/2025 17:09:08 Joice Rodrigues de Oliveira
98 25/02/2025 19:45:18 Marilene de Barros
99 25/02/2025 20:00:27 Emily Barros de Souza
100 25/02/2025 20:08:46 Ian Madson da Silva Moreira
101 25/02/2025 20:52:01 Thiago Macedo Mendes
102 25/02/2025 21:52:52 Juliana da Costa Marinhuk.
103 25/02/2025 22:51:38 Dáilan Súlivan Brandão De Oliveira
104 25/02/2025 22:54:53 Ana Caroline de Aguiar hurtado
105 25/02/2025 23:11:12 Alisson Chaves Levino de Oliveira

Documento assinado eletronicamente por Willians de Paula Pereira, Diretor(a) Geral
Substituto(a), em 26/02/2025, às 20:10, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no
art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2568786
e o código CRC F502F5F3.

Referência: Processo nº 23243.001455/2025-51 -
http://www.ifro.edu.br SEI nº 2568786

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0